*Anima.* Prosequere modo cætera.

*Ratio.* Qualiter modo vel temetipsam Ecclesie Dei tradidisti, vel morum conversionem, vel in loco B promissisti stabilitatem aperte ostendis, et in sequentibus addis : *secundum Evangelium Christi et apostolicam institutionem, et secundum canonicam Regulam beati Augustini.* Quia enim sanctitatis perfectionem cum cordis unitate sine omni proprietate, de quibus nimirum beati Augustini tractat Regula, et Ecclesie dicitur, tradidisti, et conversionem morum tuorum, et in loco stabilitatem vovisti; hæc etiam secundum Evangelium Christi et apostolicam institutionem et secundum canonicam Regulam beati Augustini bene fecisti. In Evangelio namque est omnis sanctitatis perfectio : in apostolica vero institutione est et unitas cordium et communio possessionum : quia, ut in eorum Actibus legitur, C *multitudo credentium erat cor unum, et anima una (Act. iv, 32).* Ecce unitas animorum ! *Nec quisquam eorum, quæ possidebat suum aliquod dicebat esse, sed erant illis omnia communia.* Ecce communio possessionum ! Et de his maxime beati Augustini tractat Regula. Unde in ejus exordio ita dicit : *Hæc sunt, quæ observetis in monasterio præcipimus constituti. [cod. Mel. constitutis.] Primum quidem propterea [ib. propter quod] in unum estis congregati, ut unanimis habitetis in domo et sit vobis cor unum et anima una in Deo, et non dicatis aliquid proprium, sed sint vobis omnia communia et distribatur unicuique vestrum a prælato [cod. Mel. præposito] vestro victus et tegumentum.*

### CAPUT III.

*Explicantur reliqua, quæ eadem professionis formula continentur, ostenditurque quomodo periculosum et grave peccatum proprietatis in religiosis abdicationem proprii professis. Ad hæc, quæ sit obedientia majoribus debita et quæ sanior pars eligentium prælatorum, docetur.*

*Anima.* Nunquid grave peccatum est, si aliquam proprietatem habemus ?

*Ratio.* De hoc peccato cur me interrogas, o anima mea, an grave sit? Quomodo enim peccatum grave non est proprium quid habere, cum tibi prohibeat beatus benedictus (320) *proprium etiam aliquid dicere*? Est, i.e. grave peccatum lurtum, mendacium, sacrilegium, apostasia? Certe qui peculiaritati stu-

(320) Reg. S. Bened. c. 33.

dent, fures sunt et mendaces, sacrilegi quoque sunt et apostata. Jam namque ad vomitum redierunt [Cod. Gem. redeunt]; quia res quibus jam renuntiarant iterum possidere nituntur. Vide ergo, o anima mea, ne sine scitu [ibid. agnitione] et licentia Patris tui aliquid habeas, ne Ananias et Saphira in crimine socia fias, quorum certe quam gravis exstiterit culpa, subsequens innotuit-pœna.

*Anima.* Si verba tua vera sunt, non omnes sunt Religiosi qui sunt habitu religionis induti

*Ratio.* Verum dicis. Nam non miratur Beemoth, quod jam fluxum absorbit; insuper habet fiduciam, quod Jordanis influat in os ejus (Job xl, 18).

*Anima.* In magno periculo sumus.

*Ratio.* Et quia in his omnibus tuo debes prælato obedire, ideo addis : *Promitto etiam obedientiam præfatæ Ecclesie Patri.* Quomodo tuo debeas obedire prælato, satis tibi superius ostensum est. Et quia nullam in his quæ contra Deum sunt, prælato tuo obedientiam debes, ideo adjungis : *in Christo.* Semper enim prælatis obediendum est, cum [Cod. Gem. sed cum] contraria Deo non jubent. Quod si, quod absit! contraria jusserint Deo, in Petri sententia indubitanter assero standum : *Quia oportet Deo obedire magis quam hominibus.* Quia vero, quamdiu vivis, ab obedientie jugo non debes absolvi, et in sacrificio tuo caudam hostie non oblivisci, ideo dicis : *usque ad mortem.* Tunica namque talari inter fratres debes indui et in sacrificio tuo caudam hostie non oblivisci : *Quoniam qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.* Rursum quia potest ipse cui obedientiam promissisti ante te ab hac vita discedere, ne forte ipso defuncto a vinculo subjectionis te æstimes absolutum, ideo in fine dicis : *et successoribus ejus quos sanior pars congregationis canonicè elegerit.*

*Anima.* Cum contingit electionem celebrari, quam æstimanda est sanior esse pars congregationis.

*Ratio.* Non æstimo semper partem numerosiorem esse saniolem, sed illam potius quam etsi paucitas reddit modicam, cognitio tamen veritatis, et amor virtutis, et rectitudo intentionis reddit sanam. Hæc namque spiritualis et vera cordis sanitas D est cognoscere verum et bonum eligere, et in utroque soli Deo vello placere. Talibus namque electio committenda est, talium etiam electio approbanda, confirmanda et rata habenda est, qui sciunt, qui secundum Deum eligendus sit et eundem eligunt, et solius Dei causa id agunt [cod. Gem. agitur]. Hi autem quibus in electione et cæcitas agnitionem tollit veritatis, et cupiditas amorem aufert virtutis, et vanitas rectitudinem adimit intentionis, licet multitudo eis conferat numerositatem, tamen mihi veram non videntur habere sanitatem. Unde etiam monachorum Pater beatus Benedictus de electione ita scribit (323) : *In abbatis, inquit, ordinatione, semper consideretur ratio. ut hic constituatur,*

(323) Ibid. c. 64.

quem sibi omnis concurs, congregatio [cod. Gem. A cohors congregationis] secundum timorem Dei, sive etiam pars, quamvis sit parva [id. quamvis modica] congregationis saniori consilio elegerit.